日薬連発第 269号

                                     2025年 4月 4日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【送付】2026年度卒業・終了予定者等の就職・採用活動に

関する要請について（依頼）

 標記について、厚生労働省人材開発統括官若年者キャリア形成支援担当参事官

室より、下記及び別添のとおり依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方

よろしくお願います。

＜厚生労働省人材開発統括官若年者キャリア形成支援担当参事官室からの連絡文＞

今般、政府（内閣官房、文部科学省、厚生労働省、経済産業省）において、就職・採用活

動開始時期の遵守、学業への配慮、個人情報の不適切な取扱いの防止やハラスメントの

防止の徹底などについて、企業等の皆様にご理解とご協力をお願いいたしたく、「2026

（令和 8）年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請について」をとりまとめ

ました。貴団体におかれましては、加盟各企業等への周知徹底をいただきますようお願い

申し上げます。

 また、本要請の貴団体から加盟各企業等への周知状況を把握するため、アンケート調査

を別途７月～８月頃に実施予定としております。詳細は後日ご連絡いたしますので、ご協

力をお願い申し上げます。

【送付資料】

「2026（令和 8）年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請について」

 【要請文書のHP掲載】

下記 URLに「2026（令和 8）年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請に

ついて」の電子データを掲載しています。

内閣官房HP

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026n

endosotu/index.html

本要請及びアンケート調査について、ご不明な点がありましたら、以下の内閣官房の担当

者までお問い合わせください。

＜要請内容及びアンケート調査照会先担当者＞

内閣官房副長官補付

住 所：〒100-8914 東京都千代田区永田町 1-6-1

ＴＥＬ：03-6257-1545・03-6257-1538

＜送付担当者＞

厚生労働省 人材開発統括官 若年者キャリア形成支援担当参事官室

住 所：〒100-8916東京都千代田区霞が関 1-2-2

ＴＥＬ：03-5253-1111（内線 5337）

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/index.html
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/index.html